
Sistema Socio Sanitario PUBBLICATA ALL'ALBO 
R e g i o n e ON-LINE IL 

L o m b a r d i a . 14 GIÙ. 2017 
ATS B r i a n z a Z O D . 

* 26 MAG 2017 
DELIBERAZIONE N. DEL = 

OGGETTO: Determinazione dei Fondi Contrattuali anno 2016 Area Comparto. 
L'anno 2017 il giorno 2.6 del mese di Maggio, in Monza nella sede legale dell 'ATS della Brianza, 
il Direttore Generale dr. Massimo Giupponi prende in esame l'argomento in oggetto e delibera 
quanto segue 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO che con D.G.R. N. X/4466 del 12/12/2015 è stata costituita a decorrere dal 1/1/2016 
l'Agenzia di Tutela Salute della Brianza che ha incorporato le Aziende Sanitarie Locali di Lecco e 
Monza Brianza; 

PREMESSO altresì che: 

- presso l 'ex ASL di Lecco si è provveduto con propria deliberazione n. 356 del 23/6/2016 a 
determinare i fondi contrattuali del Comparto per l'anno 2015 nel modo seguente: 

a) fondo per il finanziamento delle fasce retributive e delle posizioni organizzative, della parte 
comune delle ex indennità di qualificazione professionale e dell'indennità professionale specifica 
(art. 9 del CCNL del 31/7/2009) Euro 1.514.439,93; 

b) fondo per i compensi per il lavoro straordinario e la remunerazione di particolari condizioni di 
disagio, pericolo o danno (art. 7 del CCNL 31/7/2009) Euro 311.212,79; 

c) fondo per la produttività collettiva, per il miglioramento dei servizi e per il premio della qualità 
delle prestazioni individuali (art. 8 del CCNL 31/7/2009) Euro 278.628,72; 

- presso l 'ex ASL di Monza si è provveduto con propria deliberazione n. 354 del 23/6/2016 a 
determinare i fondi contrattuali del Comparto per l'anno 2015 nel modo seguente: 

a) fondo per il finanziamento delle fasce retributive e delle posizioni organizzative, della parte 
comune delle ex indennità di qualificazione professionale e dell'indennità professionale specifica 
(art. 9 del CCNL del 31/7/2009) Euro 4.036.854,50; 

b) fondo per i compensi per il lavoro straordinario e la remunerazione di particolari condizioni di 
disagio, pericolo o danno (art. 7 del CCNL 31/7/2009) Euro 1.202.488,12; 

c) fondo per la produttività collettiva, per il miglioramento dei servizi e per il premio della qualità 
delle prestazioni individuali (art. 8 del CCNL 31/7/2009) Euro 1.777.077,95; 

ATTESO che a seguito dell'applicazione della L.R. 23/2015, a decorrere dal 1/1/2016 sono state 
trasferite funzioni e risorse umane dalla costituenda ATS alle ASST del territorio con contestuale 
trasferimenti delle quote di fondi, nel modo seguente: 

da ATS a ASST di Lecco: 

i 



a) fondo per il finanziamento delle fasce retributive e delle posizioni organizzative, della parte 
comune delle ex indennità di qualificazione professionale e dell'indennità professionale specifica 
(art. 9 del CCNL del 31/7/2009) Euro 754.528,43; 
b) fondo per i compensi per il lavoro straordinario e la remunerazione di particolari condizioni di 
disagio, pericolo o danno (art. 7 del CCNL 31/7/2009) Euro 153.235,90; 

c) fondo per la produttività collettiva, per il miglioramento dei servizi e per il premio della qualità 
delle prestazioni individuali (art. 8 del CCNL 31/7/2009) Euro 134.025,01 

da ATS a ASST di Monza 

a) fondo per il finanziamento delle fasce retributive e delle posizioni organizzative, della parte 
comune delle ex indennità di qualificazione professionale e dell'indennità professionale specifica 
(art. 9 del CCNL del 31/7/2009) Euro 1.415.000,00 

b) fondo per i compensi per il lavoro straordinario e la remunerazione di particolari condizioni di 
disagio, pericolo o danno (art. 7 del CCNL 31 /7/2009) Euro 461.000,00; 

c) fondo per la produttività collettiva, per il miglioramento dei servizi e per il premio della qualità 
delle prestazioni individuali (art. 8 del CCNL 31/7/2009) Euro 636.000,00; 

da ATS a ASST di Vimercate: 

a) fondo per il finanziamento delle fasce retributive e delle posizioni organizzative, della parte 
comune delle ex indennità di qualificazione professionale e dell'indennità professionale specifica 
(art. 9 del CCNL del 31/7/2009) Euro 723.000,00; 

b) fondo per i compensi per il lavoro straordinario e la remunerazione di particolari condizioni di 
disagio, pericolo o danno (art. 7 del CCNL 31/7/2009) Euro 216.000,00; 

c) fondo per la produttività collettiva, per il miglioramento dei servizi e per il premio della qualità 
delle prestazioni individuali (art. 8 del CCNL 31/7/2009) Euro 333.000,00; 
CONSIDERATO l 'Accordo sottoscritto in data 31.12.2016 tra la Delegazione trattante di parte 
pubblica di ATS della Brianza e la RSU e le OO.SS. Area Comparto con il quale veniva adottato il 
Contratto Collettivo Integrativo ex Asl Monza e Brianza per tutto il personale del Comparto ATS 
della Brianza di ATS della Brianza, al quale veniva allegato un prospetto riepilogativo della 
quantificazione provvisoria dei Fondi anno 2016; 

VISTI: 
- il D.lgs 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii. al Titolo III "Contrattazione collettiva e 
rappresentatività sindacale " che prevede, da parte delle Pubbliche Amministrazioni, l'attivazione 
di autonomi livelli di contrattazione collettiva integrativa sulle materie, con i vincoli e nei limiti 
stabiliti dai contratti collettivi nazionali, tra i soggetti e con le procedure negoziali di cui agli stessi 
CC.NN.LL; 
- il CCNL del comparto quadriennio 1998/2001 - artt. 4 e 6 così come i CC.II.LL. delle ex Asl 
Monza e Brianza e ex Asl Lecco in relazione alle materie proprie della contrattazione integrativa 
aziendale; 
VISTE altresì le disposizioni normative di seguito elencate: 
- l'art. 9, comma 2 bis, della L. 122/2010 e ss.mm.ii.; 
- la circolare del MEF n.12 del 15.04.2011 prot. n. 0035819; 

2 



- la nota di indirizzo della Conferenza delle Regioni e delle Provincie Autonome del 17.02.2011 e 
del 13.10.2011, come stabilito da Regione Lombardia con la DGR n. IX/6333 del 06.12.2011 
"Determinazioni in ordine alla gestione del Servizio Socio Sanitario regionale per l'esercizio 2012" 
- Allegato 2; 
- le "Linee guida per l'applicazione degli effetti della Legge di Stabilità 2015 in materia di 
trattamento economico dei dipendenti del sistema regioni - Servizio Sanitario Nazionale" della 
Conferenza delle Regioni e delle Provincie autonome -15/42/CR05/C1 del 23.05.2015; 
- la L.R. n. 23 del 11.08 2015 "Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo 
I e al Titolo II della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in 
materia di sanità)"; 
- le "Linee guida per l'applicazione degli effetti della Legge di Stabilità 2015 in materia di 
trattamento economico dei dipendenti del sistema regioni - Servizio Sanitario Nazionale" della 
Conferenza delle Regioni e delle Provincie autonome -15/42/CR05/C1 del 23.05.2015; 
- la Legge 208 del 28.12.2015, "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 
dello Stato (Legge di stabilita' 2016); 
- la DGR X/4466 del 10.12.2015 "Attuazione l.r. 23/2015: costituzione Agenzia di tutela della 
salute (ATS) della Brianza"; 
- la DGR X/4702 del 29.12.2015 Determinazioni in ordine alla gestione del Servizio Socio Sanitario 
regionale per l'esercizio 2016 ( di concerto con l'assessore Melazzini)"; 
- il parere della Corte dei Conti - Lombardia 367/2016/PAR del 15.12.2016; 
- la circolare del MEF n.12 del 23.03.2016; 
TENUTO CONTO dell 'Accordo sui Fondi Contrattuali anno 2016 Area Comparto sottoscritto in 
data 11 Maggio 2017 tra la Delegazione trattante di parte pubblica di ATS della Brianza e la RSU, 
nel quale le parti condividono i Fondi contrattuali, la cui applicazione è subordinata al parere del 
Collegio Sindacale, che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale (Allegato 1); 
PRESO ATTO del parere positivo espresso dal Collegio Sindacale in data 19 Maggio 2017, come 
da verbale conservato agli atti di ufficio; 

TENUTO CONTO che, come indicato nelP Accordo citato, la presente deliberazione va a 
specificare il dettaglio dei Fondi contrattuali 2016, condivisi dalle parti, come indicato negli 
Allegati prospetti (Allegato 2); 

RITENUTO che nulla osti al recepimento dell'accordo di che trattasi parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento e che pertanto si procede alla determinazione dei fondi del comparto 
anno 2016, così come risulta meglio dettagliato nei citati Allegati 2; 

SU PROPOSTA del Direttore del Servizio Personale; 

PRECISATO: 
- che l'onere derivante dal presente provvedimento è stato previsto nel MOD A al Bilancio 
assestamento 2016 seconda versione; 
- di avere preventivamente trasmesso il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Finanza 
precisando che la registrazione sui competenti conti dei Bilanci 2016 Sanitario e Socio 
Assistenziale dell'onere di spesa avverrà in sede di importazione del flusso degli stipendi in fase di 
elaborazione degli stessi; 
- che l'onere derivante dal presente provvedimento è finanziato con finanziamento indistinto; 

VISTA l'attestazione di regolarità tecnica e di legittimità del presente provvedimento espressa dal 
Responsabile proponente, riportata in calce al presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal 
Direttore Sociosanitario 

3 



DELIBERA 

per le motivazioni indicate in premessa 
- di recepire l'Accordo sui Fondi Contrattuali anno 2016 Area Comparto sottoscritto in data 11 
Maggio 2017 tra la Delegazione trattante di parte pubblica di ATS della Brianza e la RSU, che si 
allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale (Allegato 1); 
- di prendere atto del parere positivo in merito alla definizione dei fondi contrattuali 2016 così come 
definiti nell' Accordo di che trattasi espresso il 19 Maggio 2017 dal Collegio Sindacale, come da 
verbale conservato agli atti di ufficio; 
- di dare atto che l'amministrazione ha proceduto ad individuare il dettaglio dei Fondi contrattuali 
anno 2016 Area Comparto, così come risulta dall'Allegato 2, e come sotto meglio specificati: 

• presso l'ex ASL di Lecco: 
a) fondo per il finanziamento delle fasce retributive e delle posizioni organizzative, della 
parte comune delle ex indennità di qualificazione professionale e dell'indennità 
professionale specifica (art. 9 del CCNL del 31/7/2009) Euro 759.911,50 
b) fondo per i compensi per il lavoro straordinario e la remunerazione di particolari 
condizioni di disagio, pericolo o danno (art. 7 del CCNL 31/7/2009) Euro 157.976,89 
c) fondo per la produttività collettiva, per il miglioramento dei servizi e per il premio della 
qualità delle prestazioni individuali (art. 8 del CCNL 31/7/2009) Euro 137.416,91; 

• presso l'ex ASL di Monza e Brianza: 
a) fondo per il finanziamento delle fasce retributive e delle posizioni organizzative, della 
parte comune delle ex indennità di qualificazione professionale e dell'indennità 
professionale specifica (art. 9 del CCNL del 31/7/2009) Euro 1.898.854,50; 
b) fondo per i compensi per il lavoro straordinario e la remunerazione di particolari 
condizioni di disagio, pericolo o danno (art. 7 del CCNL 31/7/2009) Euro 525.488,12; 
c) fondo per la produttività collettiva, per il miglioramento dei servizi e per il premio della 
qualità delle prestazioni individuali (art. 8 del CCNL 31/7/2009) Euro 781.653,80; 

- di dare atto che, come indicato dal Direttore del Servizio Contabilità e Finanza, la registrazione sui 
competenti conti del Bilancio Sanitario e Socio Assistenziale 2016 dell'onere di spesa derivante dal 
presente provvedimento, avverrà in sede di importazione del flusso degli stipendi in fase di 
elaborazione degli stessi; 
- di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell'art. 17 della 
L.R. n. 33/2009, come modificata dall'art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo; 
- di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del 
presente provvedimento all'albo on line dell'Ente; 

4 



- di disporre l'invio della presente deliberazione ai Settori ed Uffici interessati. 

5 



ATTESTAZIONE DÌ REGOLARITÀ' TECNICA E CONTABILE 

SERVIZIO/U.O. PROPONENTE: Servizio Personale 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia. 

IL RESPONSABILE del SERVIZIO PERSONALE 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa complessiva scaturente dal presente provvedimento: 

Bilancio anno Sanitario | | Socio Sanitario Integrato (ASSI) | Sociale 

Impegno: 

Conto n. : Importo : 

IL RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

NOTE: ì 

Parte riservata ad acquisti di beni e servizi al di fuori delle Convenzioni CONSIP, ARCA e MEPA 

SERVIZIO/U.O. PROPONENTE: 
• Si attesta che i beni/servizi oggetto di acquisto con il presente provvedimento non rientrano nelle categorie trattate 

dalla Concessionaria Servizi Informatici Pubblici (CONSIP S.p.A.) del Ministero dell'Economia e delle Finanze, 
per cui nella fattispecie non è applicabile i l disposto di cui all'art. 26, comma 3, della Legge n. 488/1999 e 
successive modificazioni ed integrazioni e neppure in quelle trattate dall'Agenzia Regionale Centrale Acquisti 
(ARCA) di cui alla L.R. n. 33 del 28.12.2007 e ss.mm.ii. 

• Si attesta che i l bene/servizio da acquisire, oggetto del presente provvedimento, né si è reperito né è presente sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di cui all'art. 11 DPR 101/2002 ovvero è presente 
ma trattasi di prodotto/servizio comune e standardizzato non idoneo, in quanto tale, a soddisfare le esigenze 
specifiche e particolari dell'Azienda. 

IL RESPONSABILE 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Azienda 
per la durata di giorni quindici consecutivi dal al inclusi. 
Monza, lì Il Funzionario addetto 

6 



> 0 
285 

26MAG 2017 

ATS della BRIANZA 
ACCORDO FONDI 2016 AREA COMPARTO 

Le parti 
Visti: 
- l'Accordo sottoscritto in data 31.12.2016 tra la Delegazione trattante di parte pubblica di ATS 
della Brianza e la RSU e le OO.SS. Area Comparto avente ad oggetto l'adozione del Contratto 
Collettivo Integrativo ex Asl Monza e Brianza per tutto il personale del Comparto ATS della 
Brianza; 
- l'art. 9, comma 2 bis, della L. 122/2010 e ss.mm.ii.; 
- circolare del MEF n.12 del 15.04.2011 prot. n. 0035819; 
- nota di indirizzo della Conferenza delle Regioni e delle Provincie Autonome del 17.02.2011 e del 
13.10.2011, come stabilito da Regione Lombardia con la DGR n. IX/6333 del 06.12.2011 
"Determinazioni in ordine alla gestione del Servizio Socio Sanitario regionale per l'esercizio 2012" 
- Allegato 2; 
- Legge 147 del 27.12.2013, "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 
dello Stato (Legge di stabilita' 2014)"; 
- circolare del MEF n.20 del 08.05.2015; 
- DGR X/2989 del 23.12.14 "Determinazioni in ordine alla gestione del servizio socio sanitario 
regionale per l'esercizio 2015"( di concerto con gli assessori Cantò e Melazzini" Ali. B punto 
2.6.2.6 "Fondi contrattuali"; 
- la nota di Regione Lombardia - Giunta - prot. HI.2015.0004042 del 04.02.2015 avente ad oggetto 
"Legge 190 del 23 dicembre 2014 ( legge di stabilità 2015)"; 
- le "Lince guida per l'applicazione degli effetti della Legge di Stabilità 2015 in materia di 
trattamento economico dei dipendenti del sistema regioni - Servizio Sanitario Nazionale" della 
Conferenza delle Regioni e delle Provincie autonome -15/42/CR05/C1 del 23.05.2015; 
- L.R. n. 23 del 11.08 2015 "Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I 
e al Titolo II della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in 
materia di sanità)"; 
- le "Linee guida per l'applicazione degli effetti della Legge di Stabilità 2015 in materia di 
trattamento economico dei dipendenti del sistema regioni - Servizio Sanitario Nazionale" della 
Conferenza delle Regioni e delle Provincie autonome -15/42/CR05/C1 del 23.05.2015; 
- Legge 208 del 28.12.2015, "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 
dello Stato (Legge di stabilita' 2016); 
- DGR X/4466 del 10.12.2015 "Attuazione l.r. 23/2015: costituzione Agenzia di tutela della salute 
(ATS) della Brianza"; 
- DGR X/4702 del 29.12.2015 Determinazioni in ordine alla gestione del Servizio Socio Sanitario 
regionale per l'esercizio 2016 ( di concerto con l'assessore Melazzini)"; 
- circolare del MEF n.12 del 23.03.2016; 

concordano 
di condividere i Fondi contrattuali di ATS della Brianza Area Comparto anno 2016 secondo gli 
importi stabiliti nella tabella sotto riportata la cui applicazione è subordinata al parere del Collegio 
Sindacale: 



FONDI ex 
ASL LECCO 

2016 

FONDI ex 
ASL MONZA 
2016 

FONDI ATS 
anno 2016 

COMPARTO 

FONDO LAV. STRAORDINARIO E REMUNERAZIONE 
CONDIZIONI DISAGIO, PERICOLO, DANNO 157.976,89 525.488,12 683.465,01 
FONDO FASCE RETR. POS. ORG., PARTE COMUNE INDENN. 
PROF. SPECIFICA 759.911,50 1.898.854,50 2.658.766,00 
FONDO PRODUTT. COLLETTIVA E QUALITÀ' PRESTAZIONE 
INDIVIDUALE 137.416,91 781.653,80 919.070,71 j 

Le parti precisano che viene mantenuto per l'anno 2016, come da disposizioni regionali, il trattamento 
economico vigente presso le ex Asl, tenendo distinti i due Fondi con gli importi risultanti dal prospetto sopra 
indicato. 
L'Amministrazione procederà all'approvazione dei Fondi anno 2016 tramite provvedimento deliberativo nel 
quale saranno specificate le voci in dettaglio. 
Le parti si impegnano a quantificare l'importo del Fondo 2016 alla luce della corretta applicazione dell'art. 
40 CCNL Area Comparto 1998/2001 sottoscritto il 07.04.1999 e di rivalutare complessivamente il Fondo in 
ordine alle "quote congelate" ex Asl Monza e Brianza. 
L'Amministrazione si impegna a procedere all'integrazione di detto Fondo a seguito di autorizzazione 
regionale in merito. 

Monza, A A HAééno 
per l'ATS della Brianza per le OO.SS. Area Comparto 

per la RSU 

\ \ 
per FP CGIL Monza 

per FP CGIL Lecco 

per CISL FP MONZA BRIANZA LECCO 

per UIL F.P.L. 

per F.S.I. 



A 

FONDI COMPARTO ex ASL MONZA E BRIANZA 
Fondo per il finanziamento delle fasce retributive, delle posizioni 
organizzative, del valore comune delle ex indennità di qualificazione 
professionale e dell'indennità professionale specifica (art 9 CCNL 
31/7/2009 II0 biennio economico) 

Importi 

totale fondo al 1/1/2016 (con già detratta quota fondo per personale 
transitato all'ASST di riferimento) 1.898.854,50 
incremento da RIA cessati anno 2015 9.132,24 
incremento art. 40 indennità infermieristica 888,84 decremento di una quota pari al valore di n. 65 ore di lavoro straordinario 
per ciascun dipendente titolare di posizione orqanizzativa 9.672,00 
Importo fasce congelate da 1/9/03 passaggi D/DS 39.335,62 
Decurtazione/Incremento art.39 c.5 CCNL 7/4/99 (N.65 ore straord.) -
sterilizzate 

48.976,24 

Incremento art.40 c. 1 CCNL 98/01 Ind.prof.inferm. -sterilizzate 38.775,80 
Incremento art.40 c.1 CCNL 98/01 Ind.prof.inferm. (quota congelata anni 
2009/2010) -sterilizzate 

37.858,23 

totale parziale 165.294,97 
totale con incrementi/decrementi ria, art.40 e n.65 ore lav. Straord 1.899.203,58 
totale somme sterilizzate 164.945,89 

totale fondo anno 2016 ricondotto anno 2015 1.898.854,50 
mancati incrementi 10.021,08 

Fondo per i compensi di lavoro straordinario e per la remunerazione di 
particolari condizioni di disagio, pericolo o danno (art. 7 CCNL del 
31/7/2009 II0 biennio economico) 
totale fondo al 1/1/2016 (con già detratta quota fondo per personale 
transitato all'ASST di riferimento) 525.488,12 
incremento di una quota pari al valore di n. 65 ore di lavoro straordinario per 
ciascun dipendente titolare di posizione organizzativa 9.672,00 
totale parziale 535.160,12 
totale fondo anno 2016 ricondotto anno 2015 525.488,12 
mancato incremento 9.672,00 

Fondo per la produttività collettiva, per il miglioramento dei servizi e 
per il premio della qualità delle prestazioni individuali (art. 8 CCNL del 
31/7/2009 II" biennio economico) 
totale fondo al 1/1/2016 (con già detratta quota fondo per personale 
transitato all'ASST di riferimento) 808.077,95 
Decurtazione in base ai criteri stabiliti nella Circolare n. 12 del 23/3/2016 del 
Ministero dell'Economia e delle Finanze Dipartimento Ragioneria Generale 
dello Stato effettuata sull'importo sopraindicato * 

26.424,15 

otale fondo anno 2016 781.653,80 



Conteggio per decurtazione fondo - raffronto personale in servizio 2015/2016 ex ASL di Monza e 
Brianza 

personale 
in servizio 
01/01/2015 

personale in 
servizio 

31/12/2015 
valore 

medio 2015 
personale 
in servizio 
01/01/2016 

personale 
in servizio 
31/12/2016 

assumibili 
valore 
medio 
2016 

variazione % 
valore medio 

2016/2015 
462 424 443 424 417 16 428,5 -3,27 



FONDI COMPARTO ex ASL LECCO 

A 
Fondo per il finanziamento delle fasce retributive, delle posizioni 
organizzative, del valore comune delle ex indennità di qualificazione 
professionale e dell'indennità professionale specifica (art. 9 CCNL 
31/7/2009 II0 biennio economico) 

Importi 

totale fondo al 1/1/2016 (con già detratta quota fondo per personale 
transitato allASST di riferimento) 759.911,50 
incremento da RIA cessati anno 2015 13.424,06 incremento fasce congelate per la progressione verticale che tornano al 
fondo alla data di cessazione dal servizio anno 2015 3.835,17 
decurtazione di una quota pari al valore di n. 65 ore di lavoro straordinario 
per ciascun dipendente titolare di posizione organizzativa (anno 2015 Euro 
25.296,05 - anno 2016 Euro 23.255,70) 

2.040,35 

incremento art. 40 indennità infermieristica pro-rata 1.304,20 
totale parziale 16.523,08 
totale con incrementi 776.434,58 
totale fondo anno 2016 ricondotto anno 2015 759.911,50 
mancati incrementi 16.523,08 

B 
Fondo per i compensi di lavoro straordinario e per la remunerazione di 
particolari condizioni di disagio, pericolo o danno (art. 7 CCNL del 
31/7/2009 ll° biennio economico) 
totale fondo al 1/1/2016 (con già detratta quota fondo per personale 
transitato all'ASST di riferimento) 157.976,89 
integrazione di una quota pari al valore di n. 65 ore di lavoro straordinario 
per ciascun dipendente titolare di posizione organizzativa (anno 2015 Euro 
25.296,05 - anno 2016 Euro 23.255,70) 

2.040,35 

totale parziale 160.017,24 
totale fondo anno 2016 ricondotto anno 2015 157.976,89 
mancato incremento 2.040,35 

C 
Fondo per la produttività collettiva, per il miglioramento dei servizi e 
per il premio della qualità delle prestazioni individuali (art. 8 CCNL del 
31/7/2009 II0 biennio economico) 
otale fondo al 1/1/2016 (con già detratta quota fondo per personale 

transitato all'ASST di riferimento) 144.603,71 
Decurtazione in base ai criteri stabiliti nella Circolare n. 12 del 23/3/2016 del 
Ministero dell'Economia e delle Finanze Dipartimento Ragioneria Generale 
dello Stato effettuata sull'importo sopraindicato * 

- 7.186,80 

otale fondo anno 2016 137.416,91 



Conteggio per decurtazione fondo - raffronto personale in servizio 2015/2016 ex ASL di 
Lecco 

personale 
in servizio 
01/01/2015 

personale in 
servizio 

31/12/2015 
valore 
medio 
2015 

personale 
in servizio 
01/01/2016 

personale 
in servizio 
31/12/2016 

assumibili 
valore 
medio 
2016 

variazione % 
valore 
medio 

2016/2015 
232 211 221,5 207 205 9 210,5 -4,97 


